[image: image1.jpg]

          МУНИЦИПАЛЬНОЕ

              УЧРЕЖДЕНИЕ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

     СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

           МАЛАЯ ГЛУШИЦА

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

       БОЛЬШЕГЛУШИЦКИЙ

     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   09 апреля  2012 года  № 10

446191   с.Малая Глушица

                ул.Советская, 60; т.66-1-39

«О проведении месячника по благоустройству

сельского поселения Малая Глушица».

         В соответствии с Уставом сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области, Решением Собрания представителей сельского поселения Малая Глушица  от  27 августа 2007 года № 43 «Об утверждении правил благоустройства и озеленения сельского поселения Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области», в целях  улучшения санитарно-эпидемиологической обстановки в сельском поселении Малая Глушица

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

         1. Объявить период с 10 апреля по 10 мая текущего года месячником по благоустройству территории сельского поселения Малая Глушица.

         2. Обязать руководителей муниципальных предприятий, учреждений сельского поселения Малая Глушица:

     - организовать санитарную очистку территорий, прилегающих к административным зданиям, посадку саженцев и цветов;

     -    определить и оборудовать места для сбора мусора.

         3. Рекомендовать предприятиям, учреждениям, организациям иных организационно-правовых форм, индивидуальным предпринимателям, а также населению провести работы, указанные в п.2 настоящего постановления.
         4. Контроль за выполнением данного постановления возложить на инспектора администрации  Жижина Валерия Петровича.
         5. Настоящее постановление обнародовать в сельском поселении Малая Глушица муниципального района Большеглушицкий Самарской области.
Глава сельского поселения

Малая Глушица                                                                                                   Ю.И.Щербаков

                                                                                                                                      УТВЕРЖДАЮ:

                                                                                                                                      Глава сельского поселения

                                                                                                                                      Малая Глушица

                                                                                                                                      _______________ Ю.И.Щербаков

ПЛАН  по мероприятиям

 при проведении весеннего месячника 2012 года

по очистке территории сельского поселения Малая Глушица

муниципального района Большеглушицкий Самарской области от мусора и бытовых отходов

	№№

п/п
	Наименование мероприятия
	Объем

работ
	Затраты на проведение мероприятия, тыс.руб.
	Кол-во человек, принявших участие в месячнике
	Кол-во привлеченной техники
	Сроки выполнения работ
	Исполнители

(организация)

	1.
	Уборка прилегающей территории к административным зданиям (детский сад, СДК, школа, магазины, почта, медпункт)
	2500 кв.м.
	5000
	150
	Трактор с бортовкой

 1 ед.
	с 10.04.2012 г.

 по 10.05.2012 г.
	Сотрудники организаций, учащиеся

школы

	2.
	Уборка прилегающей территории к частному сектору
	100000 кв.м.
	5000
	500
	Трактор с бортовкой

 1 ед.
	с 10.04.2012 г.

 по 10.05.2012 г
	Жители

поселения

	3.
	Уборка территории кладбищ
	320 кв.м.
	14000
	250
	Трактор с бортовкой

 1 ед.
	с 10.04.2012 г.

 по 10.05.2012 г
	Жители

поселения

Администрация сельского поселения Малая Глушица

	4.
	Посадка саженцев
	70 шт.
	5000
	30
	-
	с 10.04.2012 г.

 по 10.05.2012 г
	Сотрудники организаций, учащиеся

школы

	5.
	Сбор и вывоз мусора с бесхозных территорий
	200000 кв.м.

	50000
	6
	Трактор с бортовкой

 1 ед.
	с 10.04.2012 г.

по 10.05.2012 г
	Администрация сельского поселения Малая Глушица

[image: image2.png]